Образец договора
ДОГОВОР    №
г. Москва

                                    «     »   апреля  2010г.
Союз муниципальных контрольных органов (далее – Союз МКСО), в лице руководителя Секретариата Союза МКСО Полдникова Юрия Ивановича, действующего на основании Устава Союза МКСО, по договору поручения №2ИМЦТ от 23 января 2008 года с Российской академией государственной службы при Президенте Российской Федерации (лицензия А №164899) именуемая в дальнейшем «Исполнитель», и ____________________________________________________________________________, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________ ______________________________, действующего на основании Устава, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Предметом договора является организация Исполнителем и обучение сотрудника Заказчика – ______________________, именуемой в дальнейшем «Слушатель», по программе повышения квалификации сотрудников контрольно-счетных органов муниципальных образований по проблемам финансового контроля и управления бюджетными ресурсами муниципальных образований с 11 по 22 мая 2010 года, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2.
Место проведения обучения: г. Москва, пр. Вернадского, д. 84 (Российская академия государственной службы при Президенте Российской Федерации).

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.
Исполнитель обязуется от своего имени по договору поручения с РАГС:
· заключить договор на обучение слушателя;

· выставить счет на оплату обучения, счет-фактуру и акт оказанных услуг;

· организовать регистрацию слушателя;

· обеспечить слушателя информационными материалами по изучаемым темам;
· осуществить с участием РАГС подбор преподавателей;
· осуществлять контроль за выполнением программы обучения;
-
своевременно информировать слушателя об изменениях в программе обучения;
· организовать бронирование места в гостинице Российской академией государственной службы при Президенте Российской Федерации для размещения  слушателя на период обучения;
· осуществлять контроль за своевременной выдачей Российской академией государственной службы при Президенте Российской Федерации, при положительной итоговой аттестации, слушателю удостоверения (свидетельство) о повышении квалификации государственного образца.
2.2.
Заказчик обязуется:
· направить слушателя на обучение по вышеназванной программе повышения квалификации;
· сообщить о необходимости бронирования места для проживания слушателя в гостинице Российской академии государственной службы при Президенте Российской Федерации;

· произвести предварительную 100% оплату Исполнителю услуг по обучению слушателя;
-
обеспечить предъявление слушателем, направленным на обучение Заказчиком, копии платежного поручения с отметкой банка о произведенной оплате за обучение и одного экземпляра договора.
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
4.1.
Общая стоимость оказываемых по настоящему Договору услуг составляет 28 500 (двадцать восемь тысяч пятьсот) рублей, без НДС.
4.2
Заказчик перечисляет указанную сумму на расчетный счет Исполнителя в течение 5 дней со дня получения счета, но не позже чем за 3 дня до начала обучения.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. РАЗРЕШЕНИЕ РАЗНОГЛАСИЙ И СПОРОВ
6.1. При возникновении разногласий в процессе исполнения настоящего Договора, они должны быть согласованы Сторонами путем переговоров, а в случае невозможности согласования разногласий, передаются на рассмотрение Арбитражного суда г. Москвы.
6.2. Отношения сторон, не предусмотренные Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
7.  ФОРС-МАЖОР
7.1.
В случае нарушения одной из Сторон условий настоящего Договора по независящим от нее обстоятельствам (стихийные бедствия, принятие законодательных актов, мешающих выполнению обязательств, пожары и т.п.), она должна в 5-дневный срок после наступления таких обстоятельств предупредить другую Сторону, а выполнение обязательств по Договору откладывается на срок действия этих обстоятельств.
7.2.
Исполнитель оставляет за собой право вносить изменения в программу и не несет ответственности за изменения, произошедшие по не зависящим от него обстоятельствам.
                              8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для  каждой из сторон. Оба  экземпляра договора имеют одинаковую силу.
8.2 Изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются только в письменной форме и по согласованию Сторон.
9.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:

	Исполнитель:

Союз муниципальных контрольных органов
Адрес: 119992, г.Москва, ул. Зубовская, д. 2

	ИНН/КПП
р/с
Банк:
БИК

	Тел/факс 8 (499) 766-40-15

ИНН 7704273825

КПП 770401001

Получатель Союз МКСО

р/сч 40703810100000005351

к/сч 30101810900000000848

ОАО АКБ «Связь-Банк»

г. Москва

БИК 044525848

	_______________________________
	Руководитель Секретариата Союза МКСО

	_____________________________    (__________)
	____________________________Ю.И.Полдников

3